
fi# EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopra
Státní fond doprav 
infrastruktury

Dodatek č. 11 ke smlouvě o dílo na 
zhotovení projektu stavby a

výkon autorského dozoru projektanta pří realizaci stavby
číslo smlouvy Objednatele: E618-S-5158/2017/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 7269/MP, 

ISPROFOND: 327321 4901/531 352 0011, uzavřené dne 03. 10. 2017 (dále jen „Smlouva")

Název zakázky:
„Rekonstrukce objektů pro přemístění HZS 

Č. Budějovice a provozní budova SŽDC"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00, Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00, Praha 9 

(dále jen „Objednatel")

SV1ETROPROJEKT Praha a.s.

se sídlem: náměstí I. P. Pavlova 1786/2,120 00, Praha 2, Nové Město 

IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1418

bank. spojení: ................................ č. účtu: ........................ 

zastoupena: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva
Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva 

Korespondenční adresa:

METROPROJEKT Praha a.s., náměstí I. P. Pavlova 1786/2,120 00, Praha 2, Nové Město

(dále jen „Zhotovitel")

a

Stranci 1 (celkem 4)



MREAlVíivU Líc
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 jsou následující skutečnosti:

1. Úprava a rozšíření předmětu Díla o zvýšený rozsah činnosti výkonu autorského dozoru projektanta, 
dále prodloužení doby dokončení Díla a s tím související úprava Přílohy č. 5 Smlouvy - 
Harmonogram plnění, vyvolaná nepředvídatelnými skutečnostmi zjištěnými v průběhu realizace 
stavby, dodatečnými požadavky na rozšíření rozsahu stavebních úprav ze strany Objednatele a dále 
v souvislosti s prodloužením lhůty pro dokončení Díla vlastní stavby.

K úpravě a rozšíření předmětu Díla o zvýšený rozsah činnosti výkonu autorského dozoru projektanta 
dochází zejména z důvodů nutnosti úpravy projektové dokumentace stavebního objektu SO 04 
Kanceláře HZS. Upravená projektová dokumentace bude zahrnovat návrh nového objektu se 
zachováním umístění dle navržené situace areálu, půdorysných a výškových rozměrů a poslední 
odsouhlasené vnitřní dispozice, včetně pohledů.

Posun termínu dokončení Díla dle této Smlouvy souvisí s prodloužením lhůty pro dokončení Díla pro 
zhotovitele vlastní stavby o čtyři měsíce. To vše vede ke zvýšeným časovým nárokům na výkon 
autorského dozoru, což s sebou nese i nutnost příslušně prodloužit výkon autorského dozoru. 
Smluvní strany také shodně konstatují, že se blíží k vyčerpání původně zasmluvněného objemu hodin 
autorského dozoru projektanta. Vzhledem ke shora uvedené úpravě a rozšíření předmětu Díla a 
prodloužení vlastní stavby se tak smluvní strany rozhodly navýšit rozsah výkonu autorského dozoru 
o....... hodin a cenu za provádění autorského dozoru navýšit o částku 345 800,- Kč.

2. Úprava ceny Díla a s tím související úprava přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla. Smluvní strany 
se analogicky s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále také jen jako „ZZVZ") dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím 
souvisejících úpravách nákladů zhotovitele. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy je cca 
6,76 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu dodatku 
č. 1.

S ohledem na shora uvedené se tak smluvní strany dohodly na úpravě a doplnění článku 3, odst. 3.3 
Smlouvy, článku 5, odst. 5.13 Smlouvy, přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla a přílohy č. 5 Smlouvy - 
Harmonogram plnění. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku analogicky dle ustanovení § 222 ZZVZ.

Rekonstrukce objektů pro přemístění IIZS Č. Budějovice a provozní budovo 5ŽDC
projekt stavby, autorský dozor

dodatek č. 1 k SOD

Vzhledem kvýše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením čl. 5, odst. 5.3 
Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-5158/2017/PH, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 7269/MP, ISPROFOND: 327 321 4901/531 352 0011, takto:

1) Článek 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARM ONOGRAM  PLNĚNÍ SM LOUVY
- ruší se stávající text odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený a předaný Projekt a řádně 
provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou 
celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování Projektu a cenu za výkon 
autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4, ve znění dodatku č. 1 této Smlouvy, přičemž celková Cena 
Díla je:

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH: 5 114 600,- Kč
Cena prací uvedených v dodatku č. 1, bez DPH 345 800,- Kč
Cena dle Smlouvy, ve znění dodatku č. 1, bez DPH 5 460 400,- Kč
slovy: pět milionů čtyři sta šedesát tisíc čtyři sta korun českých

Strana 2 (celkem 4)



2) Článek 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající text odst. 5.17 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

Rekonstrukce objektů pro přemístění HZS Č. Budějovice ci provozní budova SŽDC
projekt stavby, autorský dozor

dodatek č. 1 k SOD

5.17. Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1

Příloha č. 2

Příloha č. 3

Specifikace Díla

Obchodní podmínky -  OP P10-17 OPD2 

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP 
Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky projekt stavby-  
VTP P 05-17 OPD2

Příloha č. 4 : 

Příloha č. 5:

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8 

Příloha č. 9

c) Zvláštní technické podmínky, ze dne 02.03.2017 

Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku c. 1 

Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1 

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam subdodavatelů

Související dokumenty

3) Příloha c. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla
Smluvní sírany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 platné 
k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 1, které je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

4) Příloha c. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění
Smluvní sírany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy č. 5 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným kclatu podpisu dodatku č. 1, 
které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. I  (současně příloha č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

99.
Závěrečná y sta noven í

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sfo., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o 
registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-5I58/2017/PM, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 7269/IV1P, nedotčená tímto dodatkem č. 1, se nemění a zůstávají beze zrněn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřher (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a Zhotovitel dvě %’• vyhotovení.

Strana 3 (celkem z})



Rekonstrukce objektů pro přemístění HZS Č. Budějovice a provozní budova ŠŽDC
projekt stavby, autorský dozor 

dodatek č. 1 k SOU

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí dodatku č. 1 Smlouvy jsou tyto přílohy:

Rozpis Ceny Díla
Pi íloha č. J. (Pí ílohc) č. 4 Smlouvy). _ noy(s zněnf platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Harmonogram plnění
Pi íloha č. 2 (Pi íloha č. 5 Smlouvy). _ nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Za Objednatele:

V Praze dne IJ 2 w
Za Zhotovitele:

V Praze dne •,
'J l i l i i1

II mg. Petr Hofhanzl
ředitel/

Stavební správa západ 
Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace

/ Ing. David Krása 
předseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

Ing. Vladimír Seidl 
místopředseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

Strana 4 (celkem 4)



Rekonstrukce objektů pro přemístění I IZS Č. Budějovice a provozní budova SŽDC
projekt stavby, autorský dozor

dodatek č. 1 k SOD

Příloha č. 4 
Rozpis Ceny Díla

n Cena za zpracování Projektu (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru:

1. Základní služby na zpracování Projektu

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství •) Jednotková 
cena •)

Cena celkem *>

1 Zpracování projektu stavby vyjma příloh G, 
H a 1, včetně všech dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění dle VTP a ZTP

...... ......... ...... .................. . .

2 Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP)

...... ...... ...... .................

3 Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy 
H - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti

...... ...... ...... ............... . .

4 Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy 1 - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti

...... ...... ...... ............... ..

5 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v listinné formě (dle požadavku VTP a 
ZTP)

... .. ......... ...............

6 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v elektronické formě (dle požadavku 
VTP a ZTP)

... .. ...... ........... ..

Celkem za základní služby: .................. . .

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. Dodatečné služby na zpracování Projektu

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství *i Jednotková 
cena *>

Cena celkem *>

7 Aktualizace záměru projektu dle požadavku 
VTP a ZTP)

...... .... ...... ...............

O
O Zajištění mapových podkladů .... .... ...... ...............

9 Geodetické práce .... ...... ...... .................

10 Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb

...... ...... ...... .................

11 Jiné průzkumy (např. pyrotechnický 
průzkum; pedologický průzkum atd.)

...... .... ...... ...............

12 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě

...... .... ...... ...............

Strana 1 (celkem 3)



Rekonstrukci.? objeli•Cl pro přemístění HZS Č. Budějovice a provozní budova SŽDC
projelo stavby, autorský dozor

dodatek č. 1 k SOD

13 K o o rd in á to r  I30ZP  v p ř íp ra v ě ...... .... ...... ...............

14 Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku VTP 
a ZTP

...... ...... ...... .................

15 Aktualizace posouzení vlivu stavby na 
životní prostředí

...... ...... ...... ............... ..

Celkem za dodatečné služby: ..................

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. Cena za výkon autorského dozoru

Položka Popis Měrná
jednotka

Množ 
siví 'l

Jednotková 
cena '>

Cena 
celkem •>

18 rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace 
Stavby dle čl. 4 Obchodních podmínek

...... ...... ...... ..................

19 rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace 
Stavby dle čl. 4 Obchodních podmínek -  
navýšení za prodloužení výkonu činnosti 
AD -  dle dodatku č. 1

...... ...... ...... ............. . .

20 Zpracování projektu a definitivní 
odevzdání dokumentace pro SO 04 
v rozsahu dodatku č. 1 v listinné a digitální 
formě -  uzavřená *.pdf a otevřená *.clwg.

...... ...... ...... ..................

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou 
předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad............... měsíců) v celkovém počtu.......hodin. Uvedená 
cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré náklady na 
činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané době realizace 
Stavby

n Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla {s DPH)

5 460 400 Kč 1146 684 Kč 6 607 084 Kč
z toho:

Cena za zpracování Projektu
.................. . . .................... .................. ..

Cena za výkon autorského dozoru
............... . . ................ . ............... ..

Strana 2 (celkem 3)



B Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování Projektu a výkon 
autorského dozoru:

Rekonstrukce objektů pro přemístění H IS  Č. Budějovice a provozní budova SŽDC
projekt stavby, autorský dozor

dodatek č. 1 k SOD

Specifikace
položkv

Cena položkv (bez DPH) Cena položkv (s DPH) Podíl z cen v díla

1. Dílčí etapa ............... . . .................... . . —

2. Dílčí etapa .................. . . ...................... . . —
Odevzdání díla .................. . . ...................... . . —

Výkon autorského 
dozoru

............... . . ................... . . —

Celkem: 5 460 400 Kč 6 607 084,00 Kč —

Strana 3 (celkem 3)



Rekonstrukce objektů pro přemístění HZS Č. Budějovice a provozní budova SŽDC
projekt stavby, autorský dozor

dodatek č. 1 k SOD

Příloha č. 5 

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínkv dokončení Dílčí etaov

Termín zahálení prací Ihned po účinnosti Smlouvy - -

1. Dílčí etapa

;

Do 2 měsíců 
od účinnosti Smlouvy

(Nejpozději do 30.11.2017)

Úprava provozně dispozičního řešení 
Dokumentace pro stavební povolení 
- DSP

Předávací protokol (pro Část Díla)

2. Dílčí etapa Do 7 měsíců 
od účinnosti Smlouvy

předání kompletního Projektu se 
zapracovanými připomínkami, 
včetně kompletní dokladové části a 
s oceněnými soupisy prací ve 
struktuře dle VTP a návrhem ZIP  na 
realizaci stavby
Podání žádosti o stavební povolení

Předávací protokol k dané dílčí 
etapě.
Kopie žádosti o Stavební povolení 
předaná Objednateli, potvrzená 
podatelnou stavebního 
(drážního) úřadu

Termín odevzdání díla Do 11 měsíců 
od účinnosti Smlouvy

Nabytí právní moci stavebního 
povolení.

Stavební povolení v právní moci, 
předané Objednateli. Protokol o 
provedení Díla

Autorský dozor po dobu trvání stavby

(předpoklad 01/2019 -  
04/2020)

Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby;
Zhotovitel se zavazuje provádět 
autorský dozor ode dne zahájení 
realizace stavby do ukončení 
realizace stavby v předpokládané 
délce 15 měsíců

Výkaz poskytnutých služeb - 
stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu autorského 
dozoru projektanta

Strana 1 (celkem 2)



Rekonstrukce objektů pro přemístění HZS Č. Budějovice a provozní budova SŽDC
projekt stavby, autorský dozor

dodatek č. 1 k SOD

Termín dokončení předpoklad do 04/2020 - Po ukončení přejímacího řízení
Díla (v závislosti 

na zahájení stavby)

Stavbv a předložení vvkazu 
Doskvtnutvch služeb (o vvkonu 
autorského dozoru projektanta)

Strana 2 (celkem 2)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 528002

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 56db4f71-23f2-4cb8-8dd6-b9ff72dcef78

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 10.12.2019 14:34:02


		2019-12-10T13:34:06+0000




